
Oppsummering fra møte 5. juni 2015 med tillitsvalgte og verneombud ved 

bispedømmekontorene og i Kirkerådet om forvaltningsreformen 

 

Tilstede: Bjørn Christian Hagen (Akademikerne), Tore Johan Øvstebø (UNIO), Solfrid Rong 

(YS), Rita Jakobsen (YS), Gry Friis Eriksen (LO), Ivar Jarle Eliassen (LO), Jon Aalborg 

(UNIO), Sigrun Egeland (YS), Hilde Vormeland Rø (LO), Ole Johan Beck (vernetjenesten), 

Elise Sandnes (Oslo bispedømme), Kristine Ekeberg Andersen (Kirkerådet), Lars Brække 

(Kirkerådet), Torbjørn Backer Hjorthaug (KUD), Ellen Ur (KUD), Anne E. Sæther (KUD).  

 

1. Kort oppsummering fra møtet 22. april 

 

Departementet gjennomgikk kort oppsummeringen fra forrige møte  

 

Frikjøp er fastsatt med virkning fra 1. mai 2015. Korrigert tildelingsbrev vil bli sendt ut til 

virksomhetene før sommeren. Departementet har merket seg at organisasjonene mener det er 

behov for en større frikjøpsprosent. Frikjøpsprosenten vil bli vurdert på nytt i 2016.  

 

2. Informasjon om delprosjekt lønn, personal og regnskap   

 

Lars Brække fra Kirkerådet informerte om status i delprosjekt lønn, personal og regnskap. 

Forprosjektet er i avslutningsfasen, og endelig leverandør velges innen 1. mars 2016. 

 

Følgende mulige modellvalg ble presentert:  

- full outsourcing (lik dagens modell ved bispedømmekontorene, alle løsninger inn via 

nettet) 

- hybridløsning (delvis outsourcing og delvis bygge opp intern kompetanse) 

- full insourcing (all kompetanse i eget hus) 
 

Det stilles leverandørkrav i prekvalifiseringsrunden som bidrar til hensiktsmessig 

konkurranse: 

- Etterspørre erfaring med funksjonsområder iht. hovedretning utarbeidet av 

prosjektgruppen 

- Sikte mot én totalleverandør av både lønn, personal og regnskap (evt. med 

underleverandører) 

- Etterspørre en tjeneste der leverandør ivaretar drift og forvaltning 

- Muliggjøre leveranse av lønns- og regnskapstjenester (tilsvarende dagens DFØ) – men 

med fleksibilitet til å velge tjenesteomfang i samsvar med Dnk’s behov og kapasitet 

- Velge anskaffelsesprosedyren konkurranse med forhandling etter forutgående kunngjøring 

med bruk av statens standardavtaler som avtaleformat 

 

Valg av system vil påvirke hvordan man legger opp forvaltning og drift framover. Kirkerådet 

ønsker å velge en løsning som er fleksibel med tanke på fremtidige utviklingsmuligheter, for 

eksempel mot de kirkelige fellesrådene. Det blir viktig å se på hva som må på plass til 

overgangen fra staten, hvor blant annet DFØs tjenester forsvinner, og hva som kan komme på 

plass etter hvert. Prosjektet styres etter stramme tidsfrister, og løsningene vurderes ut fra 

risiko, kvalitet og effektivitet. 

 

 

 

 



Spørsmål og samtale:  

 

 Det ble etterspurt hva modellvalgene betyr for antall ansatte og om prosjektet har noen 

estimater på antall ansatte. 

 

Det er ingen estimater fra prosjektet. De som er ansatt i dag, skal ivaretas. Det kan være at 

man må se på fremtidig omstrukturering som følge av den modellen man velger. Her vil 

delprosjektene som ser på utforming av nye arbeidsprosesser, være sentrale.  

 

Departementet understreket at medbestemmelse nå gjelder valg av nytt IKT-system. Det skal 

legges til rette for medbestemmelse også i den videre prosessen. Gjennom deltakelse i 

forankringsgruppen skal både departementet og organisasjonene fange opp aktuelle saker som 

utløser rett til medbestemmelse.  

 

 Organisasjonene etterspurte om departementet har vurdert en kompetansekartlegging for 

å se om det er tilstrekkelig kompetanse i virksomhetene pr. i dag, og om det eventuelt er 

vurdert kompetanseheving for merkantilt personale. Kirken må ikke kaste vrak på den 

kompetansen som sitter i virksomhetene i dag på dette feltet.  

 

Departementet ser viktigheten av at testing av nye systemer i 2016 og overgangen til operativt 

system i 2017 fungerer best mulig. Eventuelle kompetansetiltak for de ansatte må sees i 

sammenheng med Kirkerådets behov. Departementet vil ta spørsmålet opp i en samtale med 

Kirkerådet.  

  

 Det ble etterlyst informasjon om den endelige sammensetningen i delprosjektene i 

Prosjekt 2017. 

 

Oversikten over deltakere i delprosjektene vil bli sendt ut. 

 

 Organisasjonene påpekte at de ansatte er opptatt av arbeidshverdagen sin, og at det er 

viktig med god informasjon fra departementet som arbeidsgiver.  

 

Departementet understreket at det vil bli informert framover. Medbestemmelse skal håndteres 

i dette møtet med departementet som arbeidsgiver. Kirkerådet er nærmest til å informere om 

prosjektene som de har regien på. Rollene og ansvarsdelingen mellom Kirkerådet og 

departementet skal være klarest mulig.  

 

3. Drøfting av utkast til helhetlig plan for forberedelse og gjennomføring av 

virksomhetsoverdragelse (vedlegg) 

 

Saken ble drøftet (eget referat er ført i saken). 

 

4. Eventuelt 

 

 Kirkerådets og KAs tariffrelaterte arbeidsgrupper 

 

Organisasjonene etterlyste nærmere informasjon om Kirkerådets og KAs forberedende 

tariffarbeid og etterspurte hvem som har initiert dette arbeidet, hvem som sitter i de ulike 

gruppene og hvordan gruppene relateres til Prosjekt 2017. Det ble vist til at prestenes 



organisasjoner var forespurt om å delta i gruppene, og det ble stilt spørsmål om bakgrunnen 

for at de tillitsvalgte ved bispedømmekontorene ikke var informert. 

 

Departementet viste til at de omtalte gruppene er en del av Kirkerådets forberedelse av sitt 

fremtidige arbeidsgiveransvar og derfor primært en sak mellom Kirkerådet og KA på den ene 

siden og de berørte arbeidstakerorganisasjonene på den andre. Departementet viste til at de 

ikke var kjent med hvordan informasjon om arbeidet og invitasjon til å delta var formidlet til 

arbeidstakerorganisasjonene. Kirkerådets forberedende arbeid koordineres med 

departementets tariffarbeid som avgivende statlig arbeidsgiver. Departementet vil formidle 

synspunktene fra møtet her til Kirkerådet i et møte 19. juni. Vi vil komme tilbake til saken i et 

senere møte.  

 

 Status i lovløpet 

 

Departementet opplyste at proposisjonen etter planen legges fram ved årsskiftet og behandles 

av Stortinget i løpet av våren 2016. Det er et mål å få til en behandling i Stortinget så tidlig 

som mulig, av hensyn til Kirkerådets og Kirkemøtets arbeid, avklaring av ev. utøvelse av 

reservasjonsrett mv.  

 

 Status forankringsgruppen 

 

Forankringsgruppen vil foreløpig bestå av en representant fra KA, fra Kirkerådet og fra 

departementet og to fra bispedømmekontorene. Mandat vil være klart før sommeren.  

 

 Høring PTS/KUN 

 

Departementet opplyste at en vil komme nærmere tilbake til organisering av medbestemmelse 

for PTS/KUN etter at saken har vært på høring.  

 

 Opplæring i bispedømmene 

 

Departementet orienterte om at det gjennomføres opplæring i medbestemmelse i 

virksomhetene i 2015. Kursene gjennomføres i samarbeid med Presteforeningen og 

Fagforbundet teoLOgene. Det vil bli lagt ut på nettsiden en forenklet versjon til bruk i 

virksomhetene (informasjon mv.) 

 

 Nettsiden 

 

Departementet opplyste at det arbeides med å forbedre nettsiden om 

virksomhetsoverdragelsen på regjeringen.no (tilgang og innhold). 

 

Det var enighet om at departementet kaller inn til et nytt møte i midten av september og et 

møte i desember. Tidspunktene koordineres med Kirkerådets anskaffelsesprosess. 

 

 

 

 


